
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘICHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Nghi Xuân, ngày    tháng 11 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ hoá chất sát trùng cho các địa phương phục vụ 

 phòng, chống dịch bệnh thủy sản 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 3571/QĐ-UBND ngày 29/10/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hà Tĩnh về việc phân bổ hoá chất sát trùng dự trữ quốc gia cho các địa 

phương, đơn vị phục vụ phòng chống dịch bệnh thủy sản; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Ứng dụng  khoa học kỷ thuật và bảo 

vệ cây trồng vật nuôi, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phân bổ hoá chất sát trùng từ nguồn dự trữ quốc gia 

cho các địa phương, đơn vị phục vụ phòng chống dịch bệnh thủy sản, với nội 

dung chính như sau: 

- Hoá chất sát trùng Chlorine 65%min: 5 tấn. 

(Chi tiết có phụ lục kèm theo) 

- Thời gian giao nhận hàng: Từ 8h – 16h ngày 05 tháng 11 năm 2021. 

Địa điểm nhận hoá chất: tại Trung tâm Ứng dụng khoa học kỹ thuật và 

bảo vệ cây trồng vật nuôi huyện; 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Trung tâm Ứng dụng khoa học kỹ thuật và bảo vệ cây trồng vật 

nuôi: 

- Chủ động liên hệ Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Chi cục Chăn 

nuôi và Thú y) để tổ chức tiếp nhận hoá chất đảm bảo nhanh chóng, kịp thời, 

đúng chủng loại, đủ số lượng, chất lượng; 

- Tổ chức cấp phát cho các địa phương đúng thời gian, đúng số lượng, 

chủng loại đã quy định tại Điều 1, Quyết định này; 



2 

 

- Mở sổ theo dõi hoạch toán kế toán đầy đủ số lượng, giá trị hàng đã nhận, 

đã cấp theo quy định của chế độ kế toán hiện hành. Kiểm tra và theo dõi việc sử 

dụng hoá chất đảm bảo hiệu quả trong công tác phòng, chống dịch bệnh thuỷ 

sản; 

- Sau khi hoàn thành nhiệm vụ tiếp nhận, cấp phát và sử dụng số hoá chất 

nêu trên, trong thời gian 10 ngày phải tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo 

cáo kết quả thực hiện gửi về Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn (Chi cục Chăn nuôi và Thú y). 

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn được hỗ trợ có trách nhiệm: 

- Tổ chức nhận hàng đảm bảo nhanh chóng, kịp thời, đúng chủng loại, đủ 

số lượng, chất lượng tại Trung tâm Ứng dụng khoa học kỹ thuật và bảo vệ cây 

trồng vật nuôi huyện; 

- Quản lý, sử dụng hoá chất đúng mục đích, tiêu chuẩn quy định của pháp 

luật, đảm bảo không thất thoát, lãng phí. Nghiêm cấm việc bán, đổi hàng để tạo 

nguồn bù đắp các chi phí hoặc sử dụng sai mục đích; 

- Tổng hợp,lập hồ sơ, báo cáo kết quả thực hiện gửi về Ủy ban nhân dân 

huyện (qua Trung tâm Ứng dụng khoa học kỹ thuật và bảo vệ cây trồng vật 

nuôi) trong thời gian 05 ngày kể từ khi hoàn thành nhiệm vụ tiếp nhận và sử 

dụng hoá chất nêu trên. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh văn phòng HĐND-UBND, Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Giám đốc Trung tâm Ứng dụng khoa học kỹ thuật và bảo vệ cây 

trồng vật nuôi, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và thủ trưởng các đơn 

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./ 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Phòng Nông nghiệp &PTNT; 

- Phòng Tài chính – KH; 

- Lưu VT, NN; 
Gửi VB giấy và điện tử. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Viết Hưng 

 

 

 

 

 



3 

 

PHỤ LỤC 

Phân bổ hoá chất sát trùng từ nguồn dự trữ quốc gia 

cho các địa phương phục vụ phòng, chống dịch bệnh thủy sản 

 (Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày     /11/2021 của UBND huyện) 

STT Đơn vị 
Hoá chất sát trùng 

Chlorine (tấn) 

Ghi chú 

I Các địa phương; bao gồm: 5  

1 Xã Xuân Hội 0,6  

2 Xã Đan Trường 1,5  

3 Xã Xuân Phổ 0,6  

4 Xã Xuân Hải 0,2  

5 Xã Xuân Yên 0,4  

6 Xã Xuân Liên 0,5  

7 Xã Cổ Đạm 0,2  

8 Xã Cương Gián 1,0  

Tổng cộng 5  

 

 


		hungnv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-11-04T11:11:58+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-11-04T13:25:02+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-11-04T13:25:21+0700


		2021-11-04T13:25:41+0700


		2021-11-04T13:25:57+0700


		2021-11-04T13:26:11+0700


		2021-11-04T13:26:24+0700




